[image: ]
[bookmark: bookmark0][bookmark: _GoBack]

EMENDA MODIFICATIVA AO PROJETO LEI Nº 10/2018

[bookmark: bookmark2][bookmark: bookmark5]MODIFICA O ARTIGO 3º DO PROJETO DE LEI Nº 10/2018 QUE “APROVA O PLANO DIRETOR DE TURISMO DE BARRA BONITA”.

 	Art. 1º - O artigo 3º do Projeto de Lei nº 10/2018 passa a viger com a seguinte redação:
Artigo 3o - O Plano Diretor Municipal do Desenvolvimento do Turismo faz parte de um processo permanente de planejamento municipal, constituindo-se como o instrumento básico, global e estratégico da política de desenvolvimento turístico da Estância Turística de Barra Bonita, devendo garantir o pleno exercício das funções sociais da atividade turística, o desenvolvimento sócio econômico compatível com a vocação do Município e o uso socialmente justo e ecologicamente equilibrado de seus recursos naturais.
Sala das Sessões, 25 de maio de 2018.

ANTONIO MARCOS GAVA JÚNIOR
Vereador
image1.png
PROTOCOLO 484/2018 - 25/05/2018 14:05 - LILIANE